
 

Лизогубовослобідський навчально-виховний комплекс 
«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дитячий садок» 

07650, вул. Шкільна 1В, с. Лизогубова Слобода  Згурівської селищної ради 
Броварського району Київської області, тел. 0457056340 , 
Lsloboda_school@ukr.net 

 

НАКАЗ 

19.12.20202                                                                                                                    № 40 

​
Про заходи безпеки під час зимових​
канікул, Новорічних та Різдвяних свят​
та організацію роботи щодо попередження​
надзвичайних ситуацій в зимовий період​
2022-2023 року 
​
    На виконання Положення про організацію роботи з охорони праці учасників​
навчально-виховного процесу в установах і навчальних закладах, затвердженого наказом​
Міністерства освіти і науки України від 01.08.2001р. № 563, зареєстрованим у​
Міністерстві юстиції України 20.11.2001р. за № 969/160 (зі змінами), Положення про​
порядок розслідування нещасних випадків, що сталися під час освітнього процесу в​
закладах освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України,​
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 13.06.2019р. за № 612/33583,  з метою 
організованого проведення зимових канікул, новорічних та різдвяних​
свят, посилення контролю за збереженням життя й здоров;я вихованців та учнів,​
попередження надзвичайних ситуацій у закладі освіти під час зимового періоду 2022-2023​
років​
НАКАЗУЮ:​
1. Провести з учасниками освітнього процесу повторні інструктажі з охорони праці,​
безпеки життєдіяльності, а також з пожежної безпеки та електробезпеки під час зимових​
канікул із реєстрацією у відповідних журналах до 24.12.2022 року.​
2. Провести бесіди та роз’яснювальну роботу серед вихованців та учнів щодо:​
- поведінки в умовах низьких температур;​
- попередження випадків переохолодження та обморожень;​
- дотримання правил пожежної безпеки, електробезпеки та безпеки дорожнього руху;​
- небезпеки перебування на льодяних поверхнях річок та водоймищ;​
- небезпеки використання відкритого вогню, піротехніки, петард та вибухових предметів;​
- навчання з надання першої медичної допомоги при переохолодженні;​
- правил поведінки в громадських місцях у період розповсюдження епідемії грипу;​
- провести заходи, направлені на профілактику короновірусної хвороби (COVID-19);​
- поводження з незнайомими людьми та предметами; 
- користування громадським транспортом;​
- профілактика шлунково-кишкових інфекцій тощо.До 24.12.2022​
3. Розглянути питання щодо контролю батьків за поведінкою дітей під час зимових​

mailto:Lsloboda_school@ukr.net


канікул та проведення безпечного відпочинку дітей.  До 24.12.2020​
3. Під час проведення новорічних та різдвяних свят:​
- призначити відповідального за проведення новорічних та різдвяних свят;​
- забезпечити приміщення святкових зал первинними засобами пожежогасіння (пісок,​
вогнегасники, вода та інше);​
- новорічну ялинку встановлювати тільки на міцній хрестовині так, щоб її гілки не лежали​
на підлозі, убезпечити ялинку від перекидання;​
- ялинку не слід встановлювати в проходах та на шляхах евакуації;​
-не використовувати легкозаймисті матеріали як прикраси та несертифіковані​
освітлювальні гірлянди;​
- забороняється використовувати саморобні подовжувачі, вмикати одночасно до однієї​
розетки велику кількість електроприладів, а також категорично забороняється​
використовувати електрокабель (подовжувач) з пошкодженою ізоляцією;​
- категорично заборонити використання феєрверків, бенгальських вогнів, петард, інших​
піротехнічних виробів, а також використовувати свічки та джерела відкритого вогню;​
- приміщення, де проводитимуться заходи повинні бути забезпечені евакуаційними​
виходами, прохід до яких вільний та не має захаращень.​
4. Забезпечити контроль за організацією режиму роботи закладу освіти в зимовий період​
та в період зимових канікул:​
- заборонити використання електронагрівальних приладів, які не передбачені​
проектними документами по закладу освіти;​
- провести позапланові інструктажі з охорони праці, пожежної безпеки та електробезпеки​
зі сторожем;​
- затвердити графік чергування відповідальних осіб під час проведення масових заходів та​
у святкові дні, на яких покласти здійснення контролю за станом охорони праці та​
пожежної безпеки закладу освіти;​
- забезпечити зберігання та доступ чергового до резервного комплекту ключів від всіх​
приміщень закладу освіти та ведення відповідних журналів передачі чергувань;​
- здійснювати під час передачі чергування оглядові обходи всіх приміщень закладу освіти​
та ведення відповідного журналу передачі чергувань;​
- забезпечити чергового на період чергування телефонним зв’язком та списком телефонів​
всіх аварійних служб району, а також список телефонів керівництва закладу освіти.​
5. Відпрацювати системи оповіщення і збору працівників на випадок виникнення​
надзвичайних ситуацій. Створити оперативні штаби з ліквідації наслідків надзвичайних​
ситуацій та оперативні групи для безпосереднього керівництва роботами, розробити​
регламент їх роботи, а також у разі необхідності, забезпечити цілодобове чергування​
відповідальних працівників. Розробити план ліквідації надзвичайних ситуацій в закладі​
освіти.​
6. Підготувати у закладі освіти необхідний інвентар та посипкові матеріали для​
забезпечення своєчасного прибирання прилеглих територій в умовах сильних морозів,​
снігопадів, налипання снігу, ожеледиці та бурулькових утворень на дахах будівель.​
7. Посилити контроль за функціонуванням усіх систем життєзабезпечення закладів​
освіти – система опалення, водопостачання, каналізації та енергопостачання. 
8. У випадку надзвичайних ситуацій, вимушеного припинення занять у зв’язку з​
пониженням температури повітря, стихійним лихом, епідемічними захворюваннями​
терміново інформувати відділ освіти Згурівської  селищної ради.​
9. Забезпечити неухильне виконання законів України «Про дорожній рух», «Про​
пожежну безпеку», «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя​
населення» в частині проведення відповідної роботи з питань запобігання дитячому​
травматизму. 
Упродовж зимових канікул 2022-2023 н.р.​
10. Довести до відома педагогічних працівників закладу освіти та батьків учнів алгоритм​
дій у разі виникнення нещасних випадків із дітьми. 



До 24.12.2022​
11. Негайно повідомляти відділ освіти про всі випадки дитячого травматизму з учнями за​
телефоном  і письмово, не порушуючи встановлені терміни. 
У разі потреби​
12. Ужити вичерпних заходів щодо запобігання поширенню короновірусної хвороби​
(COVID-19), грипу та гострих респіраторних захворювань, під час проведення новорічно-​
різдвяних свят.​
13. Забезпечити дотримання вимог протипожежної безпеки та правил безпечної поведінки​
учасниками новорічних заходів, зокрема, заборонити використання відкритого вогню,​
петард та інших пожежо- і вибухонебезпечних предметів.​
14. Провести з учнями індивідуальну роз’яснювальну роботу про заборону використання​
відкритого вогню, петард та вибухонебезпечних предметів під час проведення новорічно-​
різдвяних свят, збереження життя і здоров’я дітей, поведінки на льоду, дотримання вимог​
протипожежної безпеки та правил безпечної поведінки. До 24.12.2022​
15. Покласти персональну відповідальність за належне та безпечне проведення різдвяних​
та новорічних свят на керівника закладу освіти .​
16. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор                                                                                                             Наталія БАКУМ 
 


